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سخنگوی نیروهای مسلح یمن با اشاره به برقراری 
آتش‌بس موقت در این کشور، تأکید کرد که صبر 
ارتش یمن طولانی نخواهد بود و این نیروها تنها 

منتظر اشاره‌ رهبر انصارالله هستند.
به گزارش خبرگزاری رسمی یمن )سبأ( »یحیی 

سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن هشدار 
داد: »بعد از گذشت یک سال و اندی از آتش‌بس، 
نیروهای مسلح ما سطح آمادگی خود را ارتقا داده‌اند 
تا در عملیات آزادسازی میهن، مهاجمان را بیرون 
برانند و آنها را در دریا و خشکی ادب کنند و در عمق 

خاک کشورهای متجاوز حمات منحصربه‌فرد انجام 
دهند.« ائتاف سعودی هنوز تمام شروط دولت 
نجات ملی یمن را محقق نکرده، از‌این‌رو آتش‌بس 
با وساطت سازمان ملل و عمان به صورت موقت در 

یمن تمدید می‌شود.

انصارالله: صبر ما طولانی نیست

برگزاری نخستین کمپین انتخاباتی جو بایدن 
در جمع هزاران نفر از کارگران اصناف مختلف 
امریکا در شهر فیلادلفیا، به باور کارشناسان یک 
گام محکم پس از شروعی لرزان برای ورود به 
صحنه رقابت 2024 بود، آن هم در روزهایی که 
هنوز تنور اخبار دادگاه کیفری دونالد ترامپ، 
سرسخت‌ترین رقیبش، داغ و تهدید محکومیت 
بر سر سلف پرحاشیه‌اش سایه انداخته است.
به گزارش تایم، رئیس‌جمهور 80 ساله امریکا 
که در صورت موفقیت در انتخابات پیش رو، 
دور دوم ریاست جمهوری‌اش را در سن 86 
سالگی به پایان خواهد رساند، در جمع کارگران 
در فیلادلفیا نه تنها گاف‌های همیشگی‌اش را 
نداشت بلکه وعده‌هایی پرطمطراق به طبقه 
متوسط و کارگر امریکا داد که امید به تحقق 
بخشی از آنها نیز می‌تواند شمار رأی دهندگان 

او را بالاتر ببرد.
محور صحبت‌های بایدن در این نشست، بهبود 
شرایط اقتصادی بود و جالب آنکه پیش از ارائه 
وعده‌ها در سخنرانی‌اش، حتی سعی در توجیه 
معضات مالی اخیر و تورم فزاینده امریکا در 
ماه‌های گذشته نکرد و خطاب به جمعیت 
هزاران نفری کارگران گفت: »من مدت‌ها 
دنبال این کمپین بودم تا بتوانیم 4 سال دیگر 
نیز بمانیم و رکوردی تازه ثبت کنیم.« او در 
کنار وعده افزایش فرصت‌های شغلی و بهبود 
کیفیت زندگی طبقه متوسط به مخاطبانش، 
شعار پوپولیستی »زمان آن رسیده که ثروتمندان 
عادلانه سهم‌شان را بپردازند« را فریاد زد که 
بی‌شک چندان به مذاق ترامپ و حامیان 

ثروتمندش خوش نخواهد آمد.
به باور ناظران آسوشیتدپرس، انتخاب فیلادلفیا 
به عنوان مهم‌ترین شهر ایالت پنسیلوانیا و 
گردهمایی صمیمانه اتحادیه‌های مختلف برای 
آغاز کمپین‌های انتخاباتی، حرکتی بسیار مؤثر 
در مسیر پیش رو برای بایدن به شمار می‌رود. 
چراکه این شهر که مهم‌ترین پایگاه ترامپ در 
انتخابات سال 2016 بود، در سال 2020 با یک 

تغییر سیاسی بسیار مهم، مقر مرکزی کمپین 
جو بایدن شد و یکی از عوامل اصلی پیروزی 

دموکرات‌ها در آن سال بود.

شروعی متفاوت از رقیب
بیش از هزار نفر از کارگران اتحادیه‌های حرفه‌ای 
از نجاران گرفته تا کارگران فرودگاهی در حالی که 
لباس‌های فرم بر تن داشتند با شعارهای »پیش 
به جلو؛ جو!« و »ما جو را می‌خواهیم« برای چند 
ساعت وعده‌های به ظاهر امیدوار کننده بایدن 
را شنیدند. در این میان نزولی شدن نمودار تورم 
در ماه گذشته نیز توجیه خوبی برای وعده‌های 
بایدن بود و در عین حال بایدن را با دستی 
پرتر به این کمپین کشانده بود. هر چند که 
کارشناسان اقتصادی معتقدند به رغم کاهش 
تورم، قیمت‌های کالاها در امریکا همچنان بالا 
است اما اعداد و ارقام و نمودارها ملاک خوبی 

برای بایدن ساخته بودند.
اما این شرایط برای نخستین کمپین دونالد 
ترامپ که نزدیک به سه ماه قبل برگزار شد، 
بشدت متفاوت بود. چراکه در آن زمان هنوز 
پرونده 6 ژانویه در اوج هیجان خود بود و شکایت 

زهره صفاری
خبرنگار

امریکا

بازیگر فیلم‌های غیراخلاقی هالیوود نیز دردسر مضاعفی 
برای او درست کرده بود. گرچه بسیاری امیدوار بودند 
این شرایط بتواند ترامپ را از صحنه انتخابات خارج 
کند اما او خیلی زودتر از تصور همه، نخستین کمپین 
انتخاباتی‌اش را در ماه مارس در تگزاس برگزار کرد. 
بی‌شک شروع ترامپ نیز طوفانی بود، با این تفاوت که 
مخاطبانش وعده‌ای از او نشنیدند و ساعت‌ها شنونده 
دفاعیه او در قبال اتهاماتی بودند که خودش معتقد بود 

توطئه‌ای برای بدنام کردنش بوده است.
با وجود این تفاوت اما جمهوری‌خواهان همچنان 
ترامپ را بهترین گزینه برای رقابت با رئیس‌جمهور 
فعلی می‌دانند و ناظران سی‌بی‌اس درباره علت این 
انتخاب معتقدند، جمهوری‌خواهان از یکسو عملکرد 
او در دوران ریاست جمهوری‌اش را دوست دارند و از 
سوی دیگر به قدرت او برای شکست بایدن مطمئن 
هستند. گرچه این دیدگاه واقع‌گرایانه به نظر نمی‌رسد 
اما ترامپ را به بهترین انتخاب قاطبه جمهوری‌خواهان 
در میان دیگر نامزدها برای ورود به رقابت 2024 بدل 
کرده است. نظرسنجی‌های اخیر نیز نشان می‌دهد 
ترامپ با 62 درصد محبوبیت با فاصله زیادی از رقبای 
جمهوری‌خواهش در صدر قرار دارد و پس از او دی 
سانتیس، اسکات، پنس و هیلی به ترتیب با 50، 20، 18 

و 16 درصد در رده‌های بعدی هستند.
 

سنگ‌اندازی جمهوری‌خواهان برای بایدن
نگرانی جمهوری‌خواهان از تکرار نتایج انتخابات 
2020 سبب شده است آنها برای از میدان به در کردن 
رقیب به فکر مانع تراشی در مسیر تحقق وعده‌های 
رئیس‌جمهور برآیند. علم کردن دوباره پرونده فساد 
هانتر بایدن و تلاش برای متهم کردن رئیس‌جمهور 
به همدستی با پسرش در پرونده‌های فساد و رشوه، 
گوشه‌ای از اقدامات جمهوری‌خواهان برای لکه‌دار 
کردن نام بایدن است هر چند که هنوز نتوانستند 
سندی قابل قبول برای اثبات این همدستی جمع‌آوری 
کنند. از سوی دیگر در این میان اما و اگرهای مجلس 
نمایندگان برای پذیرش بودجه مصوب دولت بویژه در 
موضوع بهداشت و درمان نیز موضوع قابل اهمیت 
دیگری است که می‌تواند جو بایدن را در بزنگاه 
انتخابات به دردسر بیندازد.مجلس نمایندگان که 
در سیطره جمهوری‌خواهان است، به تازگی برای 
افزایش سقف بدهی‌های امریکا با کاخ سفید به 
توافق رسیده است اما همچنان افزایش هزینه‌ها را 
غیرقابل قبول دانسته و خواستار بازگشت بودجه و 
هزینه‌های دولت به اعداد و ارقام سال گذشته هستند. 
موضوعی که می‌تواند در پروژه‌های بسیاری دست 
دولت بایدن را در پوست گردو بگذارد و در نتیجه 
نارضایتی‌هایی را نسبت به او ایجاد کند. تصمیمات 
اخیر جمهوری‌خواهان مجلس نمایندگان درباره بودجه 
تا حدودی جمهوری‌خواهان ناراضی از مصالحه کوین 
مک کارتی و کاخ سفید را آرام کرده است اما مشخص 
نیست این سنگ‌اندازی تا چه حد می‌تواند کاخ سفید 

را به دشواری بکشاند.

رئیس جمهور امریکا، نخستین کمپینش را در فیلادلفیای دوقطبی برگزار کرد
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تحلیل  

ظاهراً بد بیاری‌های اکرم امام اوغلو شهردار 
استانبول پایانی ندارد. پس از شکست ائتلاف 
شش‌گانه در رقابت‌های انتخاباتی ریاست 
جمهوری، حالا مشخص شده که پرونده‌ای 
جدید علیه شهردار استانبول در دادستانی 
این شهر گشوده شده است. اتهام این پرونده 
این بار بر خلاف پرونده قبلی، سیاسی نبوده و 
اقتصادی است. دادستانی »بویوک چکمجه« 
استانبول اتهام »فساد در مناقصه« را برای 
شهردار حزب جمهوریت خلق در نظر گرفته 
که اگر تأیید شود، امام اوغلو 3 تا 7 سال 
حبس خواهد داشت و از میادین سیاسی به 

دور خواهد بود. 
امام اوغلو پیش از این نیز در سال گذشته به 
اتهام توهین به شورای عالی انتخابات و احمق 
خطاب کردن آنها به 2 سال و 7 ماه و 15 روز 
حبس و ممنوعیت فعالیت سیاسی محکوم 
شده بود. اگرچه این حکم هنوز به تأیید دیوان 
عالی نرسیده، اما مانند شمشیر دامکلوس، روی 
فعالیت‌های سیاسی امام اوغلو سایه افکنده 
است. همان حکم دادگاه بود که تبدیل به 
یکی از دلایل عدم اعلام اکرم امام اوغلو به 
عنوان رقیب انتخاباتی اردوغان و در نهایت، 
شکست ائتلاف شش‌گانه شد. البته که ولع 
کمال قلیچدار اوغلو رهبر حزب جمهوریت 
خلق در رسیدن به پست ریاست جمهوری و 
شکست اردوغان بعد از سال‌ها مغلوب شدن 

را نیز نباید از نظر دور داشت.
به نظر می‌رسد که پس از موفقیت دادگاه قبلی 
در بیرون راندن امام اوغلو از گردونه رقابت‌های 
ریاست جمهوری، حالا شاهد دومین مرحله 
این بازی هستیم که هدفش بیرون راندن او از 
رقابت‌های شهرداری‌هاست. بخصوص اینکه 
زمان دادگاه را به 5 ماه دیگر یعنی ماه نوامبر 
موکول کردند تا به زمان انتخابات شهرداری‌ها 
نزدیک‌تر باشد. انتخاباتی که قرار است در 
مارس سال 2024)فروردین ماه سال 1403( 
برگزار شود و حالا همه تلاش اردوغان بعد از 
کسب سومین دوره پیاپی ریاست جمهوری، 
گرفتن شهرداری‌های در دست حزب جمهوریت 

خلق بخصوص استانبول است.
درست در زمانی که اکرم امام اوغلو درگیر 

ماجراهای بعد از انتخابات ریاست جمهوری و 
اختلافات زیرپوستی با کمال قلیچدار اوغلو 
رهبر حزب جمهوریت خلق است، به نظر 
می‌رسد که این ضربه از سوی اردوغان، تمرکز 
او را بیش از پیش به هم خواهد زد و شاید 
منجر به تصمیمی از سوی وی شود که یا با 
قدرت بیشتری به فکر کنار زدن قلیچدار 
اوغلو از رهبری حزب باشد یا خود به فکر 
تأسیس حزبی جدید بیفتد و مانند سلف خود 
محرم اینجه رهبری حزب خودش را بر عهده 
بگیرد. هر دوی این اتفاقات به سود اردوغان 
خواهد بود. اردوغان، هم بازی سیاست را به 
خوبی می‌داند و هم جامعه ترکیه را خوب 
می‌شناسد که اگر این‌طور نبود، نمی‌توانست 
دو دهه در بالاترین سطح سیاسی در این کشور 
نقش‌آفرینی کند. با وجود این، برنامه وی برای 
شهرداری استانبول تنها به اکرم امام اوغلو 
محدود نخواهد بود زیرا در دوره گذشته عاملی 
که توانست امام اوغلو را بر بن علی یلدیریم، 
مهره مورد علاقه اردوغان پیروز کند، رأی 
کردهای طرفدار حزب دموکراتیک خلق‌ها بود. 
رهبران این حزب از طرفداران خود خواستند به 
شهرداران حزب جمهوریت خلق رأی دهند که 
باعث پیروزی آنها در شهرهای مهم استانبول، 

آنکارا، آنتالیا، آدانا و ازمیر شد.
به نظر می‌رسد طی ماه‌های آینده باید شاهد 
اقدامی از سوی اردوغان برای این حزب نیز 
باشیم که یا انحال آن است یا تاش برای 
جذب آنها به سوی خود برای رأی دادن به 
مهره اردوغان، یا لااقل رأی ندادن به کاندیدای 
حزب جمهوریت خلق. استانبول 15 میلیون 
نفر جمعیت دارد، علاوه بر آن یکی از مهم‌ترین 
نمادهای ترکیه است و بر همین اساس، 
مدیریت این شهر، مقدمه‌ای است بر مدیریت 
ترکیه؛ سنتی که از گذشته وجود داشته و در 
دوره اخیر با اشتباهات قلیچدار اوغلو تکرار 
نشد. به همین دلیل است که اردوغان برای 
تداوم قدرت حزب عدالت و توسعه به دنبال 
تسلط مجدد بر این شهر است. اما باید دید که 
آیا در این بازی شطرنج جدید، باز هم قلیچدار 
اوغلو و امام اوغلو طعم شکست را خواهند 

چشید یا از اشتباهات درس گرفته‌اند؟

دادگاهی تازه علیه امام اوغلو، شهردار استانبول تشکیل شد

انتخابات شهرداری‌ها، شطرنج جدید اردوغان


